

مدیرکل هواشناسی خبر داد
طرح بارور سازی ابرها
در دستور کار آب منطقه‌ای خراسان رضوی



مشهد - مدیرکل هواشناسی خراسان رضوی گفت: متأسفانه این اداره کل در دو سال اخیر از اعتبارات ماده ۱۸۰ که در اختیار نمایندگان مجلس است، هیچ سهمی نداشته ...

با اجرای طرح استانی اعزام کاروان‌ها به عراق
سفر به عتبات عالیات
۲۵۰ هزار تومان ارزان تر شد



مشهد - مدیر حج و زیارت خراسان رضوی از طرح اعزام‌های استانی عتبات عالیات از خراسان رضوی خبر داد. جواد ششاد در گفت‌وگو با خبرنگار قدس با گرامیداشت ایام دهه مبارک فجر گفت ...

قدس از مشکلات یک قشر ضعیف گزارش می‌دهد

سنگینی بار مشکلات بر دوش «کولبرها»

در سپیدان فارس اتفاق افتاد
تعطیلی گلخانه
۱۳ میلیارد ریالی
به خاطر مجاورت
با مرعداری

شیراز - گلخانه ۵ هزار مترمربعی سپیدان به دلیل مشکلات همجوار با واحدهای مرعداری و دامپروری تعطیل شده است.

افتتاح سند ملی
کنترل و کاهش
آسیب‌های اجتماعی
در نیشابور

نیشابور - مراسم افتتاحیه سند تقسیم کار ملی و کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی در دبیرستان سعدی نیشابور با حضور مربیان و مدرسان برگزار شد.



مؤسسه جوانان
آستان قدس رضوی بر گزار می‌کند
نشست‌های
تخصصی
پویش کشوری
«چله انقلاب»
در کشور

قدس - همزمان با آغاز ایام الله دهه فجر نشست‌های تخصصی پویش کشوری «چله انقلاب» در نقاط مختلف کشور برگزار می‌شود. این نشست‌های عمومی و تخصصی پویش کشوری چله انقلاب با حضور تشکل‌های فعال فرهنگی سطح استان برپا می‌شود.

قدس گزارش می‌دهد
قنات‌های چهارمحال و بختیاری مردم را کوچ می‌دهند



شهرکرد - مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان یزد با بیان اینکه جشنواره فیلم کوتاه قرآن و عترت در اشکنذر برگزار می‌شود، گفت: ۱۶ فیلم برگزیده جشنواره فیلم فجر در یزد اکران می‌شود. غنائی اظهارداشت: هر روز ۲ فیلم برگزیده و هر فیلم در دو نوبت اکران می‌شود، که بخشی از هزینه اکران این فیلم‌ها از طریق فروش بلیت و بخشی هم از طریق پارتانه پرداختی وزارت ارشاد تأمین می‌شود.

۵۶ طرح عمرانی «ری»

در دهه فجر به بهره‌برداری می‌رسد

ری - خبرنگار قدس: ۵۶ طرح در زمینه‌های عمرانی، صنعتی، اقتصادی و کشاورزی با اعتباری افزون بر ۱۲۶۰ میلیارد ریال در ایام الله دهه فجر در شهرستان ری به بهره‌برداری می‌رسد. جمالی پور، افتتاح مسکن مهر کهریزک را از جمله مهم‌ترین پروژه‌های افتتاحی دانست. وی افتتاح کلینیک ویژه بیمارستان فیروزآبادی را مهم عنوان کرد و گفت: این مجموعه پس از اینکه تسالیانی زیاد با مشکل مواجه بود با اعتباراتی که از سوی فرمانداری و وزارت بهداشت، درمان و آموزش عالی تأمین شد، اکنون آماده بهره‌برداری است.

افتتاح ۱۶ کیلومتر بزرگراه در ایلام

ایلام - خبرنگار قدس: مدیرکل راه و شهرسازی ایلام گفت: در دهه فجر امسال ۱۶ کیلومتر بزرگراه در این استان افتتاح می‌شود. میرجعفری اظهار داشت: در این دهه افزون بر بهره‌برداری از طرح‌های بزرگراهی، راه اصلی و روستایی؛ سه دهه پل و ۶ پروژه ساختمانی نیز با اعتباری افزون بر ۶۸ میلیارد تومان در سطح استان به بهره‌برداری می‌رسد. وی افزود: بهره‌برداری ۱۶ کیلومتر بزرگراه و ۱۷/۵ کیلومتر بهسازی راه اصلی، بهره‌برداری از بهسازی و روکش ۱۲ کیلومتر راه روستایی، ۱۳ هزار و ۶۸۰ مترمربع ساختمان و نیز بهره‌برداری از سه پل؛ از جمله برنامه‌های این اداره کل در دهه فجر سال جاری است.

رئیس جهاد کشاورزی مازندران:
دولت برای باغداران خسارت دیده
مانند پلاسکو عمل کند

ساری - خبرنگار قدس: رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران از دولت خواست در پرداخت خسارت به باغداران مازندرانی همچون حادثه پلاسکو، جهادی عمل کند و مصوبات اخیر را اجرایی کند تا شرمند باغداران نشویم. حیدریور با اشاره به اینکه ۲۵ درصد محصول باغ‌های مرکبات استان شامل ۴۵۰ هزار تن سالم است، اظهار کرد: بحران برف به ۳۰ درصد باغ‌ها خسارت سنگین وارد کرده و محصول ۲۵ درصد دیگر از باغ‌ها را تحت تأثیر قرار داد و موجب کم آبی میوه و کاهش قابلیت ماندگاری آن شد. وی مالی مرکبات در اقتصاد مازندران را ۳ هزار میلیارد ریال عنوان کرد و افزود: متأسفانه برف، ۹۰۰ میلیارد تومان خسارت به باغ‌های مرکبات استان وارد کرد. وی در ادامه از افتتاح ۴۳ پروژه با اعتبار ۳۱ میلیارد تومان در دهه مبارک فجر خبر داد و گفت: ۹۹ روستا و ۲۹۹۴ خانوار روستایی از این طرح‌ها بهره‌مند می‌شوند.

خروج ۵۵۰۰ خانوار اصفهانی
از چرخه حمایتی کمیته امداد

اصفهان - خبرنگار قدس: مدیرکل کمیته امداد استان اصفهان با اشاره به اینکه این نهاد، سال گذشته ۷۸۰۰ شغل برای مددجویان تحت حمایت خود ایجاد کرده است، گفت: طی سال گذشته ۵ هزار و ۵۰۰ خانوار به دلیل فراهم شدن شغل و منبع کسب درآمد، از حمایت کمیته امداد اصفهان خارج شدند. شیران افزود: کمیته امداد استان اصفهان حدود ۱۸۰ هزار نفر مستمری بگیر دارد و به طور میانگین سالانه به بیش از ۱۰۰ هزار نفر به صورت تک خدمتی کمک می‌کند.

کاهش ۶۳ درصدی بارندگی در استان یزد

یزد - خبرنگار قدس: مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای یزد گفت: میزان بارندگی استان یزد تاکنون ۱۲ میلی‌متر بوده که نسبت به مدت مشابه پارسال ۶۳ درصد و نسبت به مدت مشابه متوسط دوره آماری ۷۳ درصد کاهش داشته است. جوادیان زاده اظهار داشت: براساس آخرین آمار، میزان بارندگی در شهرستان مهریز ۱۲ میلی‌متر بوده است که این میزان بارندگی نسبت به مدت مشابه پارسال ۶۸ درصد و نسبت به مدت مشابه متوسط دوره آماری ۷۷ درصد کاهش نشان می‌دهد.

۵۶ درصد معلولان کشور

معلولیت شدید دارند

یزد - خبرنگار قدس: مدیرکل دفتر توانمند سازی معلولان سازمان بهزیستی کشور گفت: ۵۶ درصد جامعه معلولان کشور دارای معلولیت‌های شدید و خیلی شدید و بقیه دارای معلولیت خفیف و متوسط هستند. دواتگران اظهار داشت: طبق سامانه ثبت اطلاعات معلولان سازمان، یک میلیون و ۴۰۰ هزار معلول در کشور وجود دارد که از خدمات سازمان بهزیستی بهره‌مندی می‌شوند.

تبدیل دامداری به مرتعداری
تداوم ۹ ساله خشکسالی در چهارمحال و بختیاری نه تنها به خشک شدن قنات‌ها و چاه‌ها انجامیده که افزایش فرسایش خاک را نیز به همراه داشته است. علی محمدی مقدم، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری در این زمینه گفت: وضعیت آب در چهارمحال و بختیاری تا حدی بحرانی شده که در صورت ادامه این روند در آینده‌ای نزدیک شاهد به خطر افتادن امنیت کشاورزی و تغذیه مردم خواهیم بود و با وضعیت کنونی، تمامی کارشناسان و متخصصان امر بر این نکته تأکید دارند که راهی جز اجرای عملیات آبخیزداری و آبخوانداری نیست.

آب موضوعی ملی است

محمد خالدی سردستی، نماینده مردم لردگان در مجلس شورای اسلامی در زمینه بحران آبی و خشک شدن قنات‌های چهارمحال و بختیاری به خبرنگار قدس می‌گوید: همه مشکلات موجود در این زمینه به برداشت بی رویه و کاهش میزان بارندگی به همراه محدودیت منابع تغذیه کننده آبی بر می‌گردد که بنا به اظهار پروفیسور کردوانی ما اکنون در سراسر ایران ۵۰ درصد آب‌های زیر زمینی را که طی میلیون‌ها سال وجود داشته، مصرف کرده ایم. وی همچنین گفت: در استان چهارمحال و بختیاری علی رغم برخورداری از موقعیت‌های آبی مثل سرسراخه بودن زاینده رود و کارون، چندین دشت مهم که روزگاری حاصلخیز بوده و کشاورزی رونق داشته، اکنون به کویر تبدیل شده است.

دبی روبرو شده‌اند که این موضوع تغییر در برنامه ریزی‌های ما را با توجه به پیش‌بینی وضعیت اقلیم در سال‌های آتی می‌طلبد.

کوچ اجباری

مدیرآب و خاک سازمان جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری در گفت‌وگو با قدس گفت: ۱۷ درصد از آب‌های بخش کشاورزی از قنات و چاه‌های کشاورزی تأمین می‌شود. سید طاهر نوربخش با بیان اینکه خشک شدن قنات‌ها تأثیر مستقیم بر آب شرب روستاییان و کشاورزی آن‌ها دارد و وابستگی مستقیم معیشت

دبی روبرو شده‌اند که این موضوع تغییر در برنامه ریزی‌های ما را با توجه به پیش‌بینی وضعیت اقلیم در سال‌های آتی می‌طلبد.

کوچ اجباری

مدیرآب و خاک سازمان جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری در گفت‌وگو با قدس گفت: ۱۷ درصد از آب‌های بخش کشاورزی از قنات و چاه‌های کشاورزی تأمین می‌شود. سید طاهر نوربخش با بیان اینکه خشک شدن قنات‌ها تأثیر مستقیم بر آب شرب روستاییان و کشاورزی آن‌ها دارد و وابستگی مستقیم معیشت

گزارش کوتاه

بیمارستان «شهدای عشایر» خرم‌آباد در دوراهی رفتن و ماندن



ندارد. دکتر فرید نماینده سابق مردم خرم‌آباد در مجلس با انتقاد از واگذاری بیمارستان شهدای عشایر خرم‌آباد توسط نمایندگان دولت اظهار می‌دارد: با این کار به بیمارستان عشایر نیز چوب حراج زدند و بهترین مرکز درمانی شهر را که موقعیت مناسبی برای خدمات مردم دارد، از بین بردند. والی زاده، مالک این قطعه زمین ۵۰ هزار متری نیز ابراز می‌دارد: سال ۱۳۴۴، مسؤولان وقت بهداری از ما خواستند تا جهت رفاه حال مردم خرم‌آباد و لرستان، با توجه به تخصیص اعتباری افزون بر ۹ میلیون تومان جهت ساخت بیمارستان در خرم‌آباد، یک قطعه زمین مرغوب خود را به بهداری هبه کنیم که در این راستا، من و برادرم ۵۰ هزار متر از اراضی منطقه «خلدیرین» را واگذار کردیم. وی می‌گوید: در حال حاضر، ارزش زمین بیمارستان شهدای عشایر خرم‌آباد حدود ۳۰۰ میلیارد تومان است، چرا باید زمینی با این درجه از مرغوبیت را که دسترسی عموم مردم به آن سهل و آسان است به برج تبدیل کنند؟

خرم‌آباد - مدتی است که موضوع تغییر مکان بیمارستان شهدای عشایر خرم‌آباد به عنوان قدیمی‌ترین و مجهزترین مرکز آموزشی درمانی خرم‌آباد قرار است با تغییر کاربری به مرکز تجاری و مسکونی به منطقه کمالوند در پنج کیلومتری خرم‌آباد منتقل شود.

بیمارستان جایگزین شهدای عشایر در منطقه کمالوند اکنون پیشرفت ۲۰ درصدی داشته و تاکنون برای ساخت آن ۸ میلیارد تومان هزینه شده و ۱۶۰ میلیارد تومان دیگر برای تکمیل آن نیاز است، ولی معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی لرستان موضوع تغییر کاربری زمین این بیمارستان را تکذیب می‌کند. خوارزم کیا معتقد است: وقتی مالکیت یک زمین را داریم، طرح موضوع ۷۰ سال پیش به لحاظ قانونی نافذ نیست چون مالکیت دانشگاه روی زمین بیمارستان شهدای عشایر قطعی بوده و مالکیت اصلی آن به نام دانشگاه است و هیچ‌گونه برنامه‌های مبنی بر واگذاری زمین دانشگاه

